福島臨技学発平 29 第 16号

施設長殿                                       平成 30年 1月吉日

一般社団法人福島県臨床検査技師会

会長  山寺 幸雄

一般検査部門長 相田惠美子

（公印省略）

             日臨技認定更新指定研修会(一般検査)申請中

平成 29年度一般検査部門一般検査分野研修会の開催ご案内

          ～寄生虫(原虫)と尿沈渣(異型細胞)について学ぼう～

謹啓

厳寒の候、貴施設におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より当技師会活動

に深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、一般検査部門一般検査分野では下記により平成 29 年度の研修会を開催することになりました。

つきましてはご多忙とは存じますが、貴施設の会員のご参加を賜りますようにご配慮お願い申し上げます。

謹白

記

日時：平成 30年 3 月 4日（日）10：00～16：00（受付開始 午前 9 時 30分～）

会場：公立大学法人福島県立医科大学 6号館 2階（第 4講義室） 実習 12号館実習室

1.講演 1  10：00～11：00       座長 太田西ノ内病院 吉田雅子 技師

「寄生虫検査のき・ほ・ん」〜腸管寄生原虫を Mainに〜

講師  北陸大学 医療保健学部 助手 松村 隆弘 様

2.講演 2  11:00～12:00        座長 かしま病院 菱川恭子 技師

           「明日から使える！尿中異型細胞の見方・考え方」

講師 国立病院機構 東近江総合医療センター 研究検査科 佐伯仁志 様

3. 鏡検実習   13：00～13：30 「顕微鏡の基本操作について」

          講師 オリンパス㈱・オリンパスメディカルサイエンス販売㈱ 影山 久昭 様

         13:30～14:00  実習事前説明        大原綜合病院 相田惠美子

 14:00～16:00 標本鏡検

実習指導  認定一般検査技師

参加費 2,000円 参加定員 80 人（※会員限定）

日臨技生涯教育（専門―20点）

申込締切 平成 30 年 2月 23 日（金）必着

以上

主催 （一社）福島県臨床検査技師会 一般検査部門 一般検査分野

申込・問合せ先  （一財）大原綜合病院 臨床検査科 相田惠美子

TEL 024-526-0326（検査科直通） FAX 024-526-0326

福島臨技学発平 29 第 16 号

会員各位                                      平成 30 年 1 月吉日

一般社団法人福島県臨床検査技師会

会長  山寺 幸雄

一般検査部門長 相田惠美子

（公印省略）

日臨技認定更新指定研修会(一般検査)申請中

平成 29 年度一般検査部門一般検査分野研修会の開催ご案内

            ～寄生虫(原虫)と尿沈渣(異型細胞)について学ぼう～

謹啓

   厳寒の候、会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

   この度、平成 29 年度一般検査部門研修会を下記の日程で開催いたします。この研修会は会員の皆様の

一般検査に関する知識の習得、尿沈渣成分の鑑別のスキルアップを目的として企画いたしました。

ご多忙とは存じますが、是非ご参加いただきますようお願い申し上げます。

謹白

      記

    日時：平成 30年 3 月 4 日（日）10：00～16：00（受付開始 午前 9時 30 分～）

会場：公立大学法人福島県立医科大学 6号館 2階（第 4講義室） 実習 12号館実習室

1.講演 1  10：00～11：00              座長 太田西ノ内病院 吉田雅子 技師

「寄生虫検査のき・ほ・ん」〜腸管寄生原虫を Mainに〜

講師  北陸大学 医療保健学部 助手 松村 隆弘 様

2.講演 2  11:00～12:00                座長 かしま病院 菱川恭子 技師

           「明日から使える！尿中異型細胞の見方・考え方」

講師 国立病院機構 東近江総合医療センター 研究検査科 佐伯仁志 様

3. 鏡検実習   13：00～13：30 「顕微鏡の基本操作について」

          講師 オリンパス㈱・オリンパスメディカルサイエンス販売㈱ 影山 久昭 様

         13:30～14:00  実習事前説明        大原綜合病院 相田惠美子 技師

 14:00～16:00 標本鏡検

実習指導  認定一般検査技師

参加費 2,000円 参加定員 80 人（※会員限定）

日臨技生涯教育（専門―20点）

申込締切 平成 30 年 2月 23 日（金）必着

以上

主催 （一社）福島県臨床検査技師会 一般検査部門 一般検査分野

申込・問合せ先  （一財）大原綜合病院 臨床検査科 相田惠美子

TEL 024-526-0326（検査科直通） FAX 024-526-0326

Ｈ30年 3月 4日開催一般検査分野研修会申込書

施設名
ＴＥＬ

ＦＡＸ

氏    名 会員番号 履修証明

※本研修会の履修証明が必要な場合、事前に履修証明欄に○印をつけて

からＦＡＸ送信願います。

申し込み締め切り：平成 30年 2月 23日（金）

研修会場所：公立大学法人福島県立医科大学・6号館 2階（第 4講義室）12号館 実習室

＜大学内見取り図＞